~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 511 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, Matricula nO 14.270-44, do
cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete da Liderança do PT, bem como NOMEÁ
LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, na referida Liderança (Resolução
nO 125/97 - Processo nO 000.424/95-CLDF).

2 - EXONERAR CLÁUDIO LUCIANO ALVES GONDIM, Matrícula nO
12.458-36, do cargo especial de gabinete(Segurança Parlamentar), CL-07, do Gabinete
Parlamentar da Deputada Maria José - Maninha, bem como DEVOLVER o servidor ao
seu órgão de origem (Resolução nO 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99
- Processo nO 000.784/95-CLDF).

3 - EXONERAR BONFIM CABRAL E LUZ, Matrícula nO 13.082-50, do
cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da Estrutura Provisória da
Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria
José - Maninha (Resoluções nOs. 152/98 e 104/95 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e
011/99 - Processo nO 000.780/97-CLDF).

4 - EXONERAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO, Matrícula nO 14.156-42,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na
Estrutura Provisória da Coordenadoria de Segurança (Resoluções nOs. 104/95 e 125/97
Processo nO 001.067/99-CLDF).

5 - NOMEAR TERESINHA MONTEIRO OLIVEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PT (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.204/94-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 15 de setembro de 1999.

(Republicado por conter incorreção no item 02, publicado no Del de 14/09/99)

C:IDOCIROSAIMINUTA2.DOC

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 511 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, Matrícula nO 14.270-44,
do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.424/95-CLDF).

2 - EXONERAR CLÁUDIO LUCIANO ALVES GONDIM, Matrícula nO
12.458-36, do cargo especial de gabinete(Segurança Parlamentar), CL-07, do Gabinete
Parlamentar da Deputada Maria José - Maninha (Resolução nO 152198 e Atos da Mesa
Diretora nOs. 122198 e 011/99 - Processo nO 000.784195-CLDF).

3 - EXONERAR BONFIM CABRAL E LUZ, Matrícula nO 13.082-50, do
cargo em comissão de Auxiliar de Segurança EP-01, da Estrutura Provisória da
Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de
gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria
José - Maninha (Resoluções nOs. 152/98 e 104/95 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e
011/99 - Processo nO 000.780/97-CLDF).

4 - EXONERAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO, Matricula nO 14.156-42,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na
Estrutura Provisória da Coordenadoria de Segurança (Resoluções nOs. 104/95 e 125/97
Processo nO 001.067/99-CLDF).

5 - NOMEAR TERESINHA MONTEIRO OLIVEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PT (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.204/94-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 13 de setembro de 1999.

C:100CIROSAIMINUTA2.00C

~ CÂMARA LEGISLAUVA DO ",STRlm '"EDERAL

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente n° 511, de 1999, publicado no Diário
da Câmara Legi~lativa do Distrito Federal de 14 de setembro de 1999, que trata da
exoneração/nomeação do servidor BONFIM CABRAL E LUZ.

ONDE SE LÊ: BOl\'FlM CARBAL E LUZ

LEIA-SE; BOMFIM CABRAL E LUZ

- Publique-se e registre-se

Brasília,,2(Jde setembro de 1999.

• , "?~
DeputadY-""jLln~ PIRENEUS

Presidente

SAIN-ParQue Rural - 10086-900 - Brasília - DF